Camara. Jvlurtícíyaf fe Barreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

excelerurísslMo SENHoR pREstDENTE DA cÂuena MUNtctpAr DE vEREADoREs DE
BARREIRAS.BA

vAtDtMlRo losÉ oos sANTos FILHO, vereador, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do plenário,
seja encaminhada ao Excelentíssimo prefeito desse município a seguinte indicação:

IttlolcAçÃo: sEJA FEIrA PAVTMENTAçÃo colt BLoeuETES, MEto Fto E sARJETA EM FRENTE o
sRruruÁRro Do sENHoR Dos AFLtros, No povoADo Do cANTtNHo.

JUSTIFICATIVA

Apresentamos aos nobres e ilustres colegas a presente indicação, para vossas apreciações,
requerendo que sejam feitas as citadas melhorias, a fim de oferecermos aos visitantes e
moradores da referída comunidade uma melhor qualidade de vida, uma vez que santuário é
bastante visitado, principalmente nos festejos do senhor dos Aflitos.

Sala de sessões, 04 de julho de 2022

FILHO

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Gl: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br' Ouüdoria: 0800-075-8101

Camara Ivlurtícíyaf [e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

exceururísstMo SENHoR pREsTDENTE DA cÂrunRl MUNrctpAl DE vEREADoREs DE

BARREIRAS.BA

VALDIMIRO tOSÉ OOS SANTOS FILHO, vereador, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do plenário,
seja encaminhada ao Excelentíssimo prefeito desse município a seguinte indicação:

IIT.IOICEçÃO: SEJA FEITA TERRAPLANAGEM, MEIo FIo, SARJETA E PAVIMENTaÇÃo RsrÁTr|ca
NA ESTRADA QUE OÁ ACESSO AO POVOADO DE CANTINHO DO SENHOR DOS AFLITOS.

JUSTIFICATIVA

Apresentamos aos nobres e ilustres colegas a presente índicação, para vossas apreciações,
requerendo que sejam feitas as citadas melhorias, a fim de oferecermos aos visitantes e
moradores da referida comunidade uma melhor qualidade de vida, uma vez que é um
povoado bastante visitado, principalmente nos festejos do senhor dos Aflitos.

Sala de sessões, 04 de julho de 2022

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - kl: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

rii",
Aprcvirrla&O eIU Sr"Ss.i

SANTOS FILHO

Camara tvlunícíyat le Barreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / 0001 -7 0

excrurrutÍssrvto sENHoR PRESIDEUTe oe cÂrueRn MUNIcIPAL DE vEREADoRES DE

BARREIRAS.BA

vALDlMlRo JosÉ Dos sANTos FltHo, vereador, no uso de suas atribuições 1egais e

regimentais, vem requerer a vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do plenário,

seja encaminhada ao Excelentíssimo prefeito desse município a seguinte indicação:

tNDtcAçÃo: REFoRMA coM CoBERTURA, nueltnçÃo DE ARQUIBANcAoaS t tLultuaçÃo,

DA QUADRA POLIESPORT|VA NO POVOADO DO SENHOR DOS AFLITOS, NESSE MUNICÍPlO.

JUSTIFICATIVA

Apresentamos aos nobres e ilustres colegas a presente indicação, para vossas apreciações,

requerendo que sejam feitas as citadas melhorias, a fim de oferecermos à comunidade,

principalmente aos jovens e Adolescentes, um local com melhores condições de práticas

esportivas, bem como opção de lazer.

Sala de sessões, 04 de julho de 2022

OS FILHO

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

iâmara Munir:

CemcürcL fulurtícíyaf le tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893 /0001 -70

exceleruríss!Mo sENHoR PREsIDENTE DA CÂTUENR MUNICTPAL DE VEREADORES DE

BARREIRAS.BA

VALDIMIRO toSÉ oOs SANTOS FlLHo, vereador, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do plenário,

seja encaminhada ao Excelentíssimo prefeito desse município a seguinte indicação:

solicito: QUE SEJA OFERECIDO AOS DTRETORES, COORDENADORES, PROFESSORES,

culDADoREs, poRTEtRos E tNspEToREs DE DlsclPLlNA DAs EscoLAs pÚaLtcRs

MUNICIPAIS, SOBRETUDO, DOS CENTROS DE ENSINO INFANTIS, TREINAMENTOS PARA

pnÁncas DE PRtMElRos socoRRos.

JUSTIFICATIVA

Apresentamos aos nobres e ilustres colegas a presente indicação com a finalidade de que

sejam feito treinamentos de primeiros socorros, oferecendo ao corpo discente e docente das

escolas públicas municipais, condição de salvamento a possíveis víümas de incidentes ou até

acidentes que, porventura, possam ocorrer nas unidades escolares, evitando assim maiores

danos.

dejunho de2022

SANTOS FILHO

[1ei'a Municinalde Barretras' br'
Pi-otocolo n,i s21l /é.Pea
ínoí ! 07 i92-às-kiLh 5o

MOS

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel 'Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll'9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-81 01